ÓtâW(c  aitátga - SP
_ge~LRracáiatcticioOdowiatio._

INDICAÇÃO Camara Municipal de Ibitinga

111111110B11111111111 Protocolo Geral n° 2491/2020 Data: 09/11/2020 Horário: 13:12 LEG - IND 555/2020

ASSUNTO: INDICO, a Senhora Prefeita Municipal, para que realize estudos sobre a
possibilidade de antecipar o cartão do vale alimentação dos funcionários públicos desta
municipalidade, que está sendo liberado todo dia 28 para todo dia 20 de cada mês.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes

Excelentíssimo Senhor Presidente, Ilustríssimos Senhores Vereadores;

O Vereador que esta subscreve, requer que seja oficiada a Excelentíssima Senhora
Prefeita Municipal, a Indicação conforme acima mencionada.

Justificativa: Esta indicação se dá em virtude de melhor atender nossos servidores
públicos municipais, pois o vale compra sendo liberado no dia 20 atenderia melhor as
necessidades do pessoal, pois, como ainda falta 1/3 do mês para o próximo pagamento, o
vale alimentação teria efeito de um vale (adiantamento), que os funcionários não
possuem, e o vale alimentação já daria uma boa aliviada nas necessidades mensais de
cada um.

Saia das Sessõe"Dejanir Sto

Leoóoido G
Vereador -

acio de Oliveira

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IBITINGA/SP

tubro de 2020.

Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br